



استاندار اعلام کرد

**سفر وزیر صنعت جمهوری آذربایجان با هیئت ۱۰۰ نفره به اردبیل**

استاندار اردبیل گفت:تادو هفته آینده وزیر صنعت جمهوری آذربایجان به همراه ۱۰۰ تاجر و سرمایه‌گذار این کشور به اردبیل سفر می‌کند. مجید خدابخش اظهار داشت: در راستای توسعه تجارت استان اردبیل تادو هفته آینده وزیر صنعت جمهوری آذربایجان به همراه ۱۰۰ تاجر و سرمایه‌گذار این کشور به اردبیل سفر می‌کنند که وزیر صنعت آذربایجان وزیر ارتباطات کشور مان به عنوان رؤسای کمیسیون مشترک دو کشور در زمینه‌های سرمایه‌گذاری و اقتصادی ریزیتی کرده و تفاهمنامه امضای کنند که این امر زمینه‌ساز رشد و توسعه استان خواهد شد. وی با اشاره به دستاوردهای دولت یازدهم در استان اردبیل بیان کرد: برای اجرای شبکه پایاب سد خاآفرین در دولت یازدهم یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی اختصاص یافت که با تکمیل آن ۶۲ هزار هکتار از اراضی دیم استان به آبی بدیل شده و زمینه اشتغال ۲۰ هزار نفر ایجاد می‌شود.استاندار اردبیل فعالیت دوباره سد عمارت را از دستاوردهای مهم در اردبیل دانست و تصریح کرد:این پروژه که به دلیل نبود اعتبارات اراکد مانده بود در سال گذشته ۱۰۰ میلیارد تومان و امسال نیز ۱۲۰ میلیارد تومان برای این پروژه اعتبار اختصاص یافته و در حال حاضر نیز با به کار گیری ۵۵۰ نفر نیرو به صورت سه‌شیفته فعالیت می‌کند.

### قرارداد همکاری دانشگاه محقق اردبیلی ۲۱ا مؤسسه اعزام دانشجوی خارجی

دانشگاه محقق اردبیلی با ۲۱ مؤسسه اعزام دانشجوی از هند، مالزی، پاکستان، تیبویی، نیجریه، افغانستان،ارمن،بحرین،لبنان ومؤسسات بین المللی مستقر در کاتادا و لندن قرارداد همکاری امضا کرد. رئیس گروه همکاری‌های علمی و بین‌المللی دانشگاه محقق اردبیلی در جلسه بررسی توسعه همکاری‌های دانشگاه محقق اردبیلی با مؤسسات خارجی با اعلام این خبر گفت: دانشگاه محقق اردبیلی در نمایشگاه مؤسسات اعزام دانشجویی ایسف در دبیوی حضوری فعال و مؤثر داشته و دستاوردهای خوبی از این نمایشگاه به دست آورد. رضا عیدی افزود:نمایشگاه ایسف که بستری برای مذاکره بین مؤسسات آموزشی و مؤسسات اعزام دانشجو است، سالا نه حدود ۱۰ نمایشگاه در جاهای مختلف دنیا برگزار می‌کند که دانشگاه محقق اردبیلی توانست در این نمایشگاه حضور یافته و از این فرصت بهره گیری لازم را داشته باشد.وی با بیان اینکه دانشگاه محقق اردبیلی به عنوان نخستین دانشگاه ایرانی در این نمایشگاه شرکت کرده، ادامه داد: در جریان این نمایشگاه، دانشگاه محقق اردبیلی با ۲۱ مؤسسه اعزام دانشجو از کشورهای هند، مالزی، پاکستان، اتیوپی، نیجریه، افغانستان،ارمن،بحرین،لبنان ومؤسسات بین المللی مستقر در کاتادا ولندن قرارداد همکاری امضا کرد. رئیس گروه همکاری‌های علمی و بین‌المللی دانشگاه محقق اردبیلی بیان کرد:امیدواریم با تصویب رشته‌هایی که به زبان انگلیسی تدریس می‌شوند و گسترش همکاری با مؤسسات اعزام دانشجویی سرتاسر دنیا، زمینه جذب دانشجویان خارجی زیادی فراهم شود.

## اخبار کاشان



### ۶۷۵۰ کاشانی جذب بازار کار شدند

۶هزار و ۷۵۰ سهمیه جذب نیروی کار در سال ۹۵ ویژه کاشان بود که با پیگیری‌های یسه عمل آمده ظرف مدت ۱۰ ماه امسال این سهمیه به صورت صد در صدی محقق شد. رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاشان با اعلام این خبر گفت: سهمیه تعهد اشتغال در استان اصفهان ۵۰۰۰درصد افزایش پیدا کرده که در کاشان نیز این تعهد ۰درصد افزایش پیدا کرده است. حسن رضایی افزود: بیش از ۵۷۰ کارگاه و کارفرما به دلیل جذب هزار و ۸۵۰ کارگر به منظور بهره‌مندی از معافیت حق بیمه به سازمان تأمین اجتماعی معرفی شدند و از این تسهیلات به منظور تشویق و ترغیب آنها استفاده می‌کنند وی با اشاره به صادرات مهم تولیدات غیرنفتی گفت:صادرات غیر نفتی طی ۱۰ ماه جاری یک میلیون و ۲۶ هزار دلار توسط بخش تعاون و تعاونی‌های فعال به خصوص در بخش صادرات عرقیجات بوده که نشان دهنده افزایش ۲۲ درصدی صادرات نسبت به کل سال ۹۵ است. رضایی با اشاره به تعاونی‌های فعال در شهرستان کاشان افزود: ۲۸۵ تعاونی فعال در کاشان وجود دارد که تعانی‌های غیر فسیال و راکن طی یک برنامه‌ریزی درصدد انحلال هستند که تعداد آنها بالغ بر ۱۵۰ تعاونی است.

### تولید ۷۰ درصد از ماهیان زینتی کشور در اروند کاشان

۷۰ درصد از ماهیان زینتی کشور در اروند کاشان تولید می‌شود. نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل در مجلس با اعلام این خبر ضمن اشاره به پرورش بیش از ۶۰۰ ماهی زینتی در منطقه اروند واخذ موافقت اصولی احداث شهرک پرورش ماهی زینتی گفت: این میزان بالغ بر ۷۰ درصد از ماهیان زینتی ایران است و به کشورهای مختلف صادر می‌شود که علاوه بر اشتغالزایی باعث افزایش فضای گردشگری نیز می‌شود و تلاشمان نیز در ایجاد اشتغال‌های نوین و دانش بنیان جهت فعالیت دانش آموختگانمان در زمینه‌های مختلف به‌صورت مستمر ادامه دارد. سیدجواد ساداتی نژاد همچنین با اشاره به مشکلات اشتغال در کاشان افزود: در منطقه کاشان بین ۹ تا درصد بیکاری وجود دارد که با توجه به مطالعات در این زمینه و براساس شاخص کار واقعی که توانایی اداره زندگی را به افراد دهد، در کاشان بالغ بر ۳۰ درصد بیکاری وجود دارد که بپگیری‌هایی لازم جهت اشتغال موجود و پشتیبانی از تولیدکننده، صنعتگر و حرکت به سمت ایجاد فضای اشتغال جدید صورت گرفته‌است. عضو ناظر مجلس شورای اسلامی با بیان مشکلات حمل و نقل در کاشان و حومه ادامه داد: در سال ۹۶ حرکتی جهت امنیت جاده بزرگ آغاز شد و پروژه‌ای جهت دو بانده شدن جاده کاشان -باردرد در حال انجام است. وی با اشاره به مسئله بیمه‌شدن میزان تأمین اجتماعی گفت: پس از انتقال بیمارستان ویژه کارگران تحت بیمه تأمین اجتماعی به دانشگاه علوم پزشکی، بیمارستانی برای این افراد ساخته نشده که یکی از دلایل این موضوع عدم وجود زمین است.



گزارش

سلیمه محمدی

ناهماهنگی مسئولان، بهره‌برداری از یک پروژه ملی را با تأخیر مواجه کرده است

# پل قدس اردبیل معلق میان اختلاف نظر مسئولان



سال ۸۶ بود که احداث ششش پل و یک زیر گذر در اردبیل به عنوان پروژه‌های مهارکننده ترافیکی در دستور کار قرار گرفت. در آن زمان تقاطع غیر هم سطح ایستگاه سسر عین یا قدس به عنوان شاخص ترین پروژه مطرح شد که البته به دلیل زیبایی در طراحی به عنوان نماد و المانی از معماری شهر اردبیل ورد زبان ها شد.
پل قدس که دو طرف بزرگراه شهدا در تقاطع چهارراه باهنر( ایستگاه سسر عین) را به هم

کلنگ‌زنی پل قدس زمانی انجام شد که شهرداری از فشارهای شدید مالی گلهمند بود؛ پروژه‌ای که اعضای شورای شهر اردبیل در اولین بازدید خود با درگیری با عوامل شهرداری به مشکلات فنی، نبود بازه زمانی مشخص در تکمیل پروژه و عقب ماندن از برنامه پیش‌بینی شده انتقاد کردند که این انتقاد بعدها کم‌رنگ شد و اعضای شورای شهر ضرورتی برای انتقاد کردن ندیدند.

پل قدس که قرار بود در سه محور از ترافیک محدوده ایستگاه سسر عین اردبیل بکاهد بعدها به پهنانه عدم تخصیص وام به در بسته خورد ولی شهردار

اردبیل در گفت و گو با «جوان» گفت: «از جمله پروژه‌های مهم و بزرگ شهرداری اردبیل، پروژه غیر همسطح پل قدس است که این پروژه امسال ۶۰میلیارد عملیات اجرایی آن شروع شده و حدود ۶۰میلیارد تومان برای تکمیل آن برآورد اعتبار شده است که خوشبختانه با اقدامات انجام گرفته برای این پروژه، تا پایان امسال فاز اول و مهم این پل برای استفاده همشهریان مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.»حمید لطف‌اللهیان افزود: پروژه پسل قدس با ۶۰میلیارد تومان سرمایه‌گذاری با همکاری شرکت آتیه شهر احداث می‌شود و پیامکار معتبر انتخاب شده برای

پل قدس



مهد تمدن ایران آماده پذیرایی از فرهیختگان است

# کاشان میزبان دومین نمایشگاه سالانه کتاب کشور



نمایشگاه‌های کتاب استانی یکی از مهم‌ترین رخدادهای فرهنگی در استان‌های کشور است. این نمایشگاه‌ها که با حمایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می‌شود به صورت سالانه در مراکز ۳۰ استان کشور برگزار می‌شود. حالپس از گذشت ۱۴سال از برگزاری اولین نمایشگاه سراسری

ترویج و گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی، بالا بردن میزان سطح آگاهی و دانش جامعه، به ویژه مناطق دوردست کشور، توسعه فرهنگی استان‌ها از طریق عرضه مستقیم کتاب، موج‌آفرینی فرهنگی و ایجاد فضای پرشور و نشاط فرهنگی در کشور، تقویت کتابخانه‌ها و مجتمع‌های فرهنگی، فراهم آوردن زمینه لازم جهت بروز خلاقیت‌ها و استعدادهای بالقوه در مناطق مختلف کشور، تعامل فرهنگی و ارتباط مستقیم ناشران با مردم، خارج ساختن فعالیت‌های علمی، فرهنگی از حالت متمرکز و توزیع این گونه فعالیت‌ها در استان‌های کشور از مهم‌ترین اهداف برگزاری نمایشگاه‌های کتاب در استان‌ها است. حالا قرار است پس از گذشت ۱۴سال از برگزاری اولین نمایشگاه سراسری کتاب در کاشان این شهرستان میزبان دومین نمایشگاه سراسری کتاب شود. آمارناشان می‌دهند، در حال حاضر در شهرستان کاشان مجموعاً بیست‌ویک باب کتابخانه عمومی کار خدمات‌رسانی به ۱۵ هزار عضو

این مجموعه را برعهده‌دارند.تعداد کتابهای موجود در کتابخانه‌های عمومی شهرستان کاشان ۲۸۰هزار جلد است که از این تعداد یک‌دهم آن را کتاب‌های کودکان تشکیل می‌دهد. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کاشان با توجه به نقش میزبانی نمایشگاه در ترویج فرهنگ مطالعه این رویداد فرهنگی را گامی آغازین در مسیر پایتختی کتاب کاشان برشمرد و افزود: شهرستان کاشان با برخورداری از ۲۸۰ هزار جلد کتاب در کتابخانه‌های عمومی و ۱۵ هزار عضو کتابخانه شایستگی این عنوان را دارد. توزیع این گونه فعالیت‌ها در مناطق مختلف کشور، تقویت کتاب کاشان را میزبان سیصد و بیست و پنجمین نمایشگاه استانی کتاب برشمرد که با اختصاص ۱۷۰ غرفه میزبان اهالی دانش و فرهنگ و هنر این منطقه خواهد بود. وی کتب ارائه شده در این نمایشگاه را نزدیک به ۴۰ هزار عنوان کتاب برشمرد که از حدود ۳۰۰ ناشر در معرض بازدید و فروش قرار گرفته است. جوادی مقدم از عرضه بن‌های خرید کتاب



دوشنبه ۲۵ بهمن ۱۳۹۵ | ۱۵ جمادی‌الاول ۱۴۲۸ |



سرای من

iran@javanOnline.ir

## اخبار ویژه



### اختصاص شیر خشک رایگان به کودکان روستایی در اردبیل

معاون امور بهداشتی علوم پزشکی استان اردبیل گفت: کودکان روستایی کم بر خودار استان که دچار سوء تغذیه هستند، به صورت رایگان شیر خشک در یافت می‌کنند. صادق حضرتی افزود: سلامت هر کودک از بدو تولد بر اساس پرونده بهداشتی در سه فاکتور، قد، دور سر و وزن به صورت مداوم سنجش می‌شود. وی ادامه داد: کودکانی که رشد نامطلوب داشته باشند تحت مراقبت و مداخلات بهداشتی قرار می‌گیرند و راهکارهای بهداشتی و درمانی برای آنها ارائه می‌شود. معاون امور بهداشتی علوم پزشکی استان گفت: کودکانی که سوء تغذیه داشته و وزن کمی دارند تعداد محدودی دارند اما در صورتی که موردی مشاهده شود در تغذیه کودک مداخلاتی از سوی دستگاه‌ها صورت می‌گیرد. به گفته حضرتی کودکان نیازمند کمبود وزن مواجه هستند با نظر کمیسیون پزشکی شیر خشک رایگان دریافت می‌کنند و علاوه بر این مؤسسه خیریه در اردبیل نسبت به تأمین اقلام غذایی کودکان نیز مباد اقدام می‌کند. وی تأکید کرد: در عین حال کمیته امداد استان نیز کودکان کم‌بضاعت را جهت حمایت معرفی می‌کند و تا حد امکان دستگاه‌های اجرایی از جمله علوم پزشکی حمایت می‌کنند.

### راهاندازی سامانه صدقه پیامکی در اردبیل

سامانه صدقه پیامکی یکی از شیوه‌های نوین برای شرکت مردم و خیران در کمک به محرومین و افراد تحت پوشش کمیته امداد است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اردبیل در جلسه هماهنگی برگزار ی جشن‌های نیکوکاری در آستانه سال جدید در اردبیل با اعلام این خبر گفت: از سال ۹۲ تا امروز، دولت مستعمری مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) را افزایش نداده و آخرین بار در دولت دهم، مستمری افراد تحت پوشش کمیته امداد افزایش یافت که نیاز داریم برای حمایت از این افراد، از ظرفیت‌های مردمی استفاده کنیم. حسین دشتی افزود: در حال حاضر ۲۵ مرکز نیکوکاری در سطح استان اردبیل فعال بوده که ۱۲ مرکز مربوط به شهرستان اردبیل است که امسال قصد داریم از شیوه‌های نوین در راستای کمک به محرومین استفاده کرده و مشارکت حداکثری مردم را شاهد باشیم. دشتی گفت: از جمله شیوه‌های نوین منظر می‌توان به سامانه صدقه پیامکی اشاره کنیم که با ارسال پیامک به شماره ۸۸۸۷ مبلغ صدقه مورد نظر روی قبض تلفن همراه اضافه شده یا با شماره گیری کد USSD #۴۰۴۵۸۸۷\* می‌توان با داشتن رمز دوم عوام بانک، در سامانه پرداخت صدقه اقدام کرد. وی افزود: یکی از فعالیت‌های اصلی کمیته امداد در راستای کاهش محرومیت‌زدایی و افراد تحت پوشش کمیته امداد، ارائه تسهیلات حمایتی به منظور ایجاد اشتغال برای مددجویان است که تا سقف ۵۰ میلیون تومان با تشخیص مددکار مربوط به این افراد وام کم‌بهره تعلق می‌گیرد.

## اخبار ویژه



### آغاز بافت نخستین قالی شناسنامه‌دار مراسم قالیشویان در کاشان

رئیس ستاد برگزاری مراسم سنتی مذهبی قالیشویان در قین کاشان، از آغاز بافت نخستین قالی شناسنامه‌دار مراسم قالیشویان خبر داد. محمد احترامی گفت: با توجه به ثبت جهانی مراسم قالیشویان و نیاز به شناسنامه‌دار بودن قالی، این اقدام انجام شده است تا در سال‌های آینده در مراسم قالیشویان استفاده شود. وی ادامه داد: این قالی به ابعاد ۵×۲ متر با طرح و نقشه قالی جوشقانی مربوط به دوره صفوی بافته می‌شود همچنین مواد این قالی از نخ‌های دست ریس بومی و از رنگرزی کاملاً گیاهی استفاده شده‌است. احترامی گفت: این مراسم تنها مراسمی است که تاریخ انجام آن براساس تقویم شمسی است و در میراث ناملموس به ثبت جهانی رسیده است. به گزارش خبرنگار «جوان»، مراسم بافت این فرش همزمان با یوم‌الله ۲۲ بهمن با حضور اعضای ستاد برگزاری مراسم سنتی مذهبی قالیشویان فین و مسئولان هیئات فین و خادم، خواه جمعه موقت مشهد ا دهال و هیئت امنای مدیریت اجرایی آستان مقدس حضرت علی ابن امام محمد باقر(ع) در مسجد جامع خاوه برگزار شد.

### بازسازی چهار خانه تاریخی در کاشان

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کاشان از مرمت و بازسازی چهار خانه تاریخی در سال جاری در این شهرستان خبر داد. محسن جلاوری این خانه‌ها مربوط به دوره‌های قاجار به و صفویه بیان کرد و افزود: برای تعمیر بازراری و استحکام بخشی این آثار به‌صورت مشارکتی، یک میلیارد اعتبار ملی و بخش خصوصی هزینه شده است. وی ادامه داد: یکی از این آثار در شهر نیاسر از توابع این شهرستان واقع در شهر کاشان قرار دارند. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کاشان با توجه به ازدیاد تنوع در معماری ساخت خانه‌های تاریخی، از این شهرستان به عنوان موزه خانه‌های تاریخی کشور یاد کرد. جلاوری گفت: نهضت تعمیر، بازسازی، مرمت و استحکام بخشی خانه‌های تاریخی برای نخستین بار در کشور در دهه ۷۰ از شهرستان کاشان آغاز شد که با توجه به تنگنای مالی و کمبود اعتبار، این روند با مشارکت بخش خصوصی همچنان ادامه دارد. وی همچنین از مرمت و بازسازی سه خانه تاریخی دیگر تا پایان سال جاری در شهرستان کاشان خبر داد و افزود: این خانه‌ها با مشارکت بخش خصوصی به سفره‌خانه و اقامتگاه‌های بومی تبدیل می‌شوند. جلاوری ادامه داد: کم‌هون بیش از ۲۰ خانه ارزشمند و تاریخی در شهرستان کاشان توسط بخش خصوصی در حال مرمت و بازسازی است. وی همچنین شمار خانه‌های تاریخی کاشان که به اقامتگاه بومی یا سفره‌خانه سنتی تبدیل شده‌اند را در حال حاضر ۱۴ باب بیان کرد و گفت: بارنامه‌ریزی‌های به عمل آمده مقرر شده است شمار این خانه‌ها تا پایان سال ۹۶ با مشارکت بخش خصوصی به ۲۹ باب برسد. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کاشان تصریح کرد: گذاری خانه‌های تاریخی به بخش خصوصی افزون بر اشتغالزایی باعث رونق گرفتن صنعت گردشگری در منطقه می‌شود.